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Contratos por Sexo

Agosto del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 21.316 18.569 39.885

Castellón/Castelló 8.735 6.923 15.658

Valencia/València 31.590 26.367 57.957

Total: 61.641 51.859 113.500
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Agosto del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.665 10.221 5.430 4.836 9.016 4.717

Castellón/Castelló 2.763 4.106 1.866 2.277 3.035 1.611

Valencia/València 8.530 15.624 7.436 6.848 13.125 6.394

Total: 16.958 29.951 14.732 13.961 25.176 12.722
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Contratos por Sector de Actividad

Agosto del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.392 2.570 3.997 30.926 39.885

Castellón/Castelló 425 667 1.910 12.656 15.658

Valencia/València 1.489 2.714 10.055 43.699 57.957

Total: 4.306 5.951 15.962 87.281 113.500
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Contratos por Grupo de Ocupación

Agosto del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 87 2.488 2.374 3.012 13.079 254 3.303 2.601 12.686 39.885

Castellón/Castelló 19 924 909 960 5.290 139 1.182 1.140 5.095 15.658

Valencia/València 2 167 3.682 3.249 4.339 14.927 330 5.182 5.161 20.918 57.957

Total: 3 273 7.094 6.532 8.311 33.296 723 9.667 8.902 38.699 113.500

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Agosto del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 19.756 311 19.818 39.885

Castellón/Castelló 7.561 416 7.681 15.658

Valencia/València 24.042 799 33.116 57.957

Total: 51.359 1.526 60.615 113.500
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Contratos por Tipo de Jornada

Agosto del 2022

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 20.515 19.370 39.885

Castellón/Castelló 7.099 8.559 15.658

Valencia/València 25.124 32.833 57.957

Total: 52.738 60.762 113.500
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Agosto del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 9.678 30.207 39.885

Castellón/Castelló 3.442 12.216 15.658

Valencia/València 11.289 46.668 57.957

Total: 24.409 89.091 113.500


